Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ... 

LEI: 

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial, no valor de R$ 175.239,70 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e trinta e nove 
reais e setenta centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes 
dotações: 
02.05.00   Serviços Municipais 
15.451.0003.1009.0000  Construção, Reforma e Ampliação de Infraestrutura Urbana 
280 4.4.90.51.00  Obras e Instalações................................................R$ 175.239,70

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ... 

LEI: 

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial, no valor de R$ 53.199,51 (cinquenta e três mil e cento e noventa e nove reais e 
cinquenta e um centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes 
dotações: 

10.301.0120.2022.0000  Fundo Municipal da Saúde 
4.4.90.52.00   Equipamentos e Material Permanente.................R$ 53.199,51 

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte ... 

LEI: 

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 
especial, no valor de R$ 98.286,61 (noventa e oito mil e duzentos e oitenta e seis reais e 
sessenta e um centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes 
dotações: 

10.301.0120.2022.0000  Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00   Material de Consumo..............................................R$ 98.286,61 

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com

[...]

suplementar e dá outras providências. 

RODRIGO RAVAZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 
  Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 288.015,00 (duzentos e oitenta e oito mil e quinze 
reais) distribuídos as seguintes dotações: 
02.03.00          Educação 
33 12.306.0142.2012.0000    Distribuição da Merenda Escolar 

3.1.90.11.00         Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil.R$ 5.000,00 
58 12.361.0150.2015.0000    Manutenção do Ensino Fundamental

[...]

O Senhor Rodrigo Ravazzi, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais... 

DECRETA: 

Artigo 1o - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 
2.360, um crédito adicional especial, no valor de R$ 175.239,70 (cento e setenta e cinco 
mil e duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos), suplementados se necessário, 
distribuídos as seguintes dotações: 
02.05.00   Serviços Municipais 
15.451.0003.1009.0000  Construção, Reforma e Ampliação de Infraestrutura Urban 
280 4.4.90.51.00  Obras e Instalações...............................................R$ 175.239,70

[...]

O Senhor Rodrigo Ravazzi, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais... 

DECRETA: 

Artigo 1o - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 
2.361, um crédito adicional especial, no valor de R$ 53.199,51 (cinquenta e três mil e 
cento e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos), suplementados se necessário, 
distribuídos as seguintes dotações: 
02.04.00   Saúde e Saneamento 
10.301.0120.2022.0000  Fundo Municipal da Saúde 
283 4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente.................R$ 53.199,51